
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  506 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA 4^ EDIZIONE DELLA 
RASSEGNA DI MUSICA SACRA "SOTTO IL TUO BIANCO E 
SOFFICE MANTELLO" CHIESA MADONNA DELLA NEVE E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER I RELATIVI DIRITTI 
SIAE (EURO 206,65).

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

14/09/2017

 522

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA14/09/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 506 DEL 14/09/2017 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLA 4^ EDIZIONE DELLA RASSEGNA DI MUSICA 
SACRA "SOTTO IL TUO BIANCO E SOFFICE MANTELLO" CHIESA MADONNA DELLA 

NEVE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER I RELATIVI DIRITTI SIAE (EURO 
206,65). 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER  IL TEMPO LIBERO 
 
 

Richiamato il DUP Documento Unico di Programmazione 2017, nel quale è previsto un 
ampliamento dell’offerta culturale del territorio, da ottenersi sviluppando iniziative esistenti o 
creandone di nuove, con il  massimo coinvolgimento della cittadinanza e delle realtà associative per 
l’organizzazione di eventi di particolare valenza socio-culturale e ricreativa, nonché coinvolgendo 
gli istituti superiori del territorio nello sviluppo di progetti culturali; 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativi 
all’organizzazione della 4^ edizione della rassegna musicale “Sotto il tuo bianco e soffice mantello” 
presso la Chiesa della Madonna della Neve, vista la positiva esperienza delle precedenti edizioni, 
rinnovando la collaborazione con l’Associazione Alpini e la Parrocchia di Busto Garolfo; 

Acquisita la disponibilità del Parroco per l’utilizzo della chiesetta ed esaminate le proposte 
agli atti d’ufficio, dalle quali risulta il seguente programma: 

• 21/09/2017: ensemble di archi e di fiati con duetti di flauto e chitarra, eseguiti dagli 
allievi del Liceo Musicale e Coreutico P. Bausch di Busto Arsizio; 

• 28/09/2017: coro “Le Quattro Voci” di Busto Garolfo, diretto dal maestro Davide 
Lando, in collaborazione con la Parrocchia di Busto Garolfo; 

• 5/10/2017: Coro Alpino “Voci del Rosa” di Busto Arsizio (concerto offerto 
dall’Associazione Alpini di Busto Garolfo); 

 

 Ritenuto di dare attuazione al programma e di assumere l’impegno di spesa di € 206,65- 
IVA compresa, per il pagamento dei relativi diritti SIAE, così come quantificato dal competente 
Ufficio Territoriale; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata individuata l’Avv. 
Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 18 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 51 del 2/5/2017  relativa all’assegnazione 
ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione del’esercizio 2017 – Piano Esecutivo di 
Gestione;  

DETERMINA 
 



DETERMINAZIONE N. 506 DEL 14/09/2017 

 

1) Di approvare e dare attuazione al seguente programma della quarta edizione della 
rassegna musicale “Sotto il tuo bianco e soffice mantello” presso la Chiesa della 
Madonna della Neve: 
 
• 21/09/2017: Ensemble di archi e di fiati con duetti di flauto e chitarra, eseguiti dagli 

allievi del Liceo Musicale e Coreutico P. Bausch di Busto Arsizio coordinati dal 
prof. Franco Conetta; 

• 28/09/2017: Coro “Le Quattro Voci” di Busto Garolfo, diretto dal maestro Davide 
Lando, in collaborazione con la Parrocchia di Busto Garolfo; 

• 5/10/2017: Coro Alpino “Voci del Rosa” di Busto Arsizio (concerto offerto 
dall’Associazione Alpini di Busto Garolfo); 

 
2) Di assumere l’impegno di spesa di € 206,65- IVA compresa con imputazione al cap. 

5231/86 Cod. piano dei conti U.1.03.02.02.005 Tit. 1 Missione 5 Prog. 2 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 

3) Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 
4) Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle fatture con apposito atto di 

liquidazione, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente regolamento 
di contabilità, previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro 
regolarità contabile; 

 
5) Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili fino al 31/12/2017  e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di protocollazione della fattura; 
 
6) Di dare atto che con successiva deliberazione della Giunta Comunale, acquisite le 

relative istanze, sarà approvata la concessione di un contributo economico alla 
Parrocchia di Busto Garolfo ed al Liceo artistico - musicale e coreutico di Busto Arsizio; 

 
7) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
 
 
Busto Garolfo, 13/09/2017 

                         La  Responsabile  
          Area Attivita’ Educative e per il Tempo Libero 
                          Avv. Rosella Rogora 
 


		2017-09-14T14:11:13+0200
	Rogora Rosella




